
令和２年８月２１日  

七尾中学校 

保護者 各位  

 

七尾市立七尾中学校 

校長 渡辺 芳昭 

（公印省略） 

 

令和２年度能登地区中学校新人体育大会中止の案内 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申

し上げます。また、平素より七尾中学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感

謝申し上げます。 

さて、能登地区中体連より下記のように「令和２年度能登地区中学校新人体育

大会中止」のお知らせが届きましたのでご連絡いたします。 

 

記 

 

現在、新型コロナウイルス感染症の感染が全国的に拡大し、本県においても同

様の傾向が見られ、令和２年度能登地区中学校新人体育大会開催について、本連

盟も協議会を複数回開き、慎重に検討を進めてまいりました。  

能登地区中学校新人体育大会は、３年生が引退した後１・２年生の運動部員が

最初に目標とする大会であり、競い合いや大会運営に携わる経験をとおして、友

情を育み、たくましく生きる力を培うことをめざした重要な大会です。しかし、

今般の感染拡大に伴い、選手をはじめ監督・コーチ、大会役員、競技役員、生徒

役員そして生徒を応援する保護者等、本大会に係る全員の命と健康を守るため、

「令和２年度能登地区中学校新人体育大会について中止とする。」という苦渋の

決断をするにいたりました。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

以上 

 

なお、七尾鹿島中学校新人大会については、状況によっては変更もあります

が、現段階では別紙のように無観客として開催を予定しています。 

何卒ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 



令和２年８月２１日 

 

保護者 各位  

七尾市中学校体育連盟 

会 長  井上 一幸 

鹿島郡中学校体育連盟 

会 長  林  大智 

（公印省略） 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策による七鹿新人大会の無観客開催のお願い 

   

 

残暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。日頃より七尾市、鹿島郡中学校体育連盟の活動にご理解とご協

力をいただきありがとうございます。 

さて，２学期を迎えた現在もなお，国内において新型コロナウイルス感染者

が増加していることに加え，７月後半からは，県内でも新たな感染者が発生

し、現在も増加の傾向にあります。 

このような状況を踏まえ，七尾市並びに中能登町教育委員会，七尾市・鹿島

郡の中学校体育連盟で協議した結果，「子どもを守る」という視点から，今年

度の「七鹿新人大会」については，無観客開催での実施を決定いたしました。 

保護者の皆様には，観戦を控えていただきますよう何卒ご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

なお、七尾鹿島新人大会は感染症予防ガイドラインに従って運営します。保

護者の皆様には、お子様の健康に対して留意していただき、ご面倒ですが参加

承諾書の提出をお願いいたします。 


